
 

 

 

 

FZP/w/   199  /2020/TF       Gdynia, dnia 13.03.2020 r. 

 

Nr sprawy PN/14/FZP/FG/2020 

 

 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Świadczenie usług ubezpieczenia morskiego, majątkowego, 
komunikacyjnego, OC, KL oraz NNW dla Morskiego Instytutu Rybackiego- Państwowego 
Instytutu Badawczego”. 

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy działając na podstawie  
art. 38. ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r, 
poz. 1843) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. 
Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi: 

Pytanie 1: W nawiązaniu do zamówienia, którego przedmiotem jest ŚWIADCZENIE USŁUG 
UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWEGO, KOMUNIKACYJNEGO, OC oraz NNW dla 
MORSKIEGO INSYTUTU RYBACKIEGO – PAŃSTWOWEGO INSTYTUTU BADAWCZEGO 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli częściowego odstąpienia od zasady 
proporcji przy likwidacji szkody, klauzulami jn.: 

Klauzula leeway wg formuły sumy ubezpieczenia  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że zniesiona zostaje zasada proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą, 
uwzględniającą rodzaj zadeklarowanej wartości ubezpieczeniowej, w dniu szkody nie 
przekracza 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.   

Klauzula leeway wg formuły szkody 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że zniesiona zostają zasada proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 40.000,00 PLN. 

 

 

 



 

Odpowiedź 1: Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia w zakresie opisu przedmiotu zamówienia części 2, a mianowicie modyfikację 
CZĘŚĆ NR 2 - UBEZPIECZENIA POZOSTAŁE A. UBEZPIECZENIE MAJĄTKOWE c. 
KLAUZULE OBLIGATORYJNE DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWEGO zgodnie z treścią 
poniżej:  

 
Z: 
 
2. Częściowe odstąpienie od zasad proporcji przy likwidacji szkody  

2.1. W przypadku ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych według wartości 
odtworzeniowej nowej lub księgowej brutto nie będzie miała zastosowania zasad proporcji w 
odniesieniu do szkód częściowych, o ile deklarowana suma ubezpieczenia danego składnika 
majątku jest niższa (niedoubezpieczenie) o nie więcej niż 30% od wartości ubezpieczonego 
mienia na dzień powstania szkody; w razie niedoubezpieczenia przekraczającego 30%, 
zasada proporcji będzie liczona w stosunku do sumy ubezpieczenia powiększonej o 30%.  

2.2. Zasada proporcji nie znajduje zastosowania przy:  

a. szkodach całkowitych,  

b. szkodach, których wartość nie przekracza 10 tyś. zł,  

c. systemie sum zmiennych,  

d. limitów odpowiedzialności określonych na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Na: 
 
2. Częściowe odstąpienie od zasad proporcji przy likwidacji szkody  
 
 2.1. Klauzula leeway wg formuły sumy ubezpieczenia  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że zniesiona zostaje zasada proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą, 
uwzględniającą rodzaj zadeklarowanej wartości ubezpieczeniowej, w dniu szkody nie 
przekracza 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.   

2.2. Klauzula leeway wg formuły szkody 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że zniesiona zostają zasada proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 40.000,00 PLN. 

 

Pytanie 2: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości dwóch dni 

roboczych dla klauzuli zwiększonych kosztów działalności.  

Odpowiedź 2: Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia w zakresie opisu przedmiotu zamówienia części 2, a mianowicie modyfikację 
punktu c. KLAUZULE OBLIGATORYJNE DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWEGO zgodnie 
z treścią poniżej:  



 

Z: 
 
3. Klauzula zwiększonych kosztów działalności  
3.1. Ubezpieczone są zwiększone koszty działalności, jeżeli z powodu szkód 
spowodowanych ubezpieczonymi ryzykami i w ubezpieczonym mieniu zachodzi konieczność 
ponoszenia dodatkowych, prowizorycznych kosztów m.in.: wynajem innego sprzętu, 
lokalizacji, transportu mienia do nowej lokalizacji, adaptacji pomieszczeń, założenia instalacji 
wszelkiego rodzaju, koszty pracy w godzinach nadliczbowych, koszty akcji informacyjnej;  

3.2. Okres odszkodowawczy: 6 miesięcy;  

3.3. Limit 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Na: 

3. Klauzula zwiększonych kosztów działalności  
3.1. Ubezpieczone są zwiększone koszty działalności, jeżeli z powodu szkód 
spowodowanych ubezpieczonymi ryzykami i w ubezpieczonym mieniu zachodzi konieczność 
ponoszenia dodatkowych, prowizorycznych kosztów m.in.: wynajem innego sprzętu, 
lokalizacji, transportu mienia do nowej lokalizacji, adaptacji pomieszczeń, założenia instalacji 
wszelkiego rodzaju, koszty pracy w godzinach nadliczbowych, koszty akcji informacyjnej;  

3.2. Okres odszkodowawczy: 6 miesięcy;  

3.3. Limit 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

3.4. Franszyza redukcyjna czasowa w wysokości dwóch dni roboczych, co oznacza, iż 
odszkodowaniu nie będą podlegać zwiększone koszty działalności poniesione w ciągu 2 
pierwszych dni po wystąpieniu szkody. 

Pytanie 3: Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli rabatu warunkowego. 

Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie punktu 23 Klauzula rabatu 
warunkowego z Załącznika nr 1b do SIWZ dotyczącej przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ NR 2 
- UBEZPIECZENIA POZOSTAŁE A. UBEZPIECZENIE MAJĄTKOWE c. KLAUZULE 
OBLIGATORYJNE DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWEGO. 

 

 

Dotyczy Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej 

Pytanie 4: 

Pkt 4.3 - Prosimy o potwierdzenie, że w ramach  UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I POSIADANIA, 
UŻYTKOWANIA MIENIA  Ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała jakichkolwiek 
wypadków powstałych poza linią brzegową (off shore) – dotyczy to zarówno OC działalności 
(w szczególności pkt 2.1  szkody powstałe podczas prowadzenia prac badawczych, 
rozwojowych, wdrożeniowych, usługowych ) jak i OC pracodawcy. Z  obecnej redakcji pkt 
można wywnioskować, ze z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest jedynie odpowiedzialność 
OC armatora 

Odpowiedź 4: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 5: 

Pkt 4.1 – prosimy o wskazanie jaka działalność jest wykonywana na terytorium USA, Kanady 
i Nowej Zelandii 



 

Odpowiedź 5:  Zamawiający informuje, iż na terytorium ww. krajów wykonuje pracę o 

charakterze naukowym (np. udział w szkoleniach).  

 

Pytanie 6: 

Pkt 5.2 – prosimy o potwierdzenie, że: 

- odnowienie sumy gwarancyjnej wymaga każdorazowej zgody Wykonawcy 

- składka będzie naliczan pro rata, ale może odbiegać od tej, w jakiej została naliczona 
skąłdka podstawowa (w szczególności w przypadku doubezpieczenia po szkodzie) 

- odnowienie dotyczy wyłącznie Sumy gwarancyjnej i nie dotyczy limitów odpowiedzialnosci 

Odpowiedź 6: Zamawiający wyjaśnia, iż odnowienie sumy gwarancyjnej nastąpi zgodnie z 
postanowieniami umowy, dlatego nie będzie wymagać każdorazowej zgody Wykonawcy. 
Składka będzie naliczana pro rata temporis, ale może odbiegać od tej, w jakiej została 
naliczona składka podstawowa i dotyczy zarówno sumy gwarancyjnej, jak i limitów 
odpowiedzialności 

Pytanie 7: 

Pkt 2.7 – prosimy o wyłączenie z zakresu CSM wywołanych przez błędy w pomiarach, 
raportach, opiniach. W przypadku braku akceptacji dla takiego rozwiązania, prosimy o 
ograniczenie zakresu do limitu 500 tys PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie i ograniczenie zakresu.  

Pytanie 8: 

Pkt 2.10 – prosimy o potwierdzenie, że zakres nie obejmuje jakichkolwiek szkód związanych 
z użytkowaniem jednostek pływających (nie tylko szkód olejowych) 

Odpowiedź 8: Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 9: 

Pkt 2.13 – prosimy o wskazanie jakiego rodzaju szkody Zamawiajacy ma na myśli: szkody 
powstałe podczas wykonywania doświadczeń i eksperymentów czy szkody spowodowane 
przez błędne wyniki doświadczeń i eksperymentów? 

Odpowiedź 9: Zamawiający wyjaśnia, iż ma na myśli szkody zarówno powstałe podczas 

wykonywania doświadczeń i eksperymentów, jak i szkody po zakończeniu wykonywania 

doświadczeń i eksperymentów.   

 

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE 

Informacja 1: 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż koryguje omyłkę pisarską publikacji Załącznik nr 1b 
do SIWZ dotyczącej przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ NR 2 - UBEZPIECZENIA POZOSTAŁE 
A. UBEZPIECZENIE MAJĄTKOWE a. UBEZPIECZENIE MIENIA OD RYZYK WSZYSTKICH 

Z: Dopuszcza się wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i 
rabunku gotówki: budynek ul. Hugo Kołłątaja 1 oraz Al. Jana Pawła II 1 - w systemie na 
pierwsze ryzyko: gotówka od kradzieży z włamaniem– 30.000,00 zł, gotówka do rabunku w 
lokalu– 60.000,00 zł, gotówka od rabunku w transporcie– 35.000,00 zł na jedno i na 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 



 

Na: Dopuszcza się wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z 
włamaniem i rabunku gotówki: budynek ul. Hugo Kołłątaja 1 oraz Al. Jana Pawła II 1 - w 
systemie na pierwsze ryzyko: gotówka od kradzieży z włamaniem i rabunku (kradzież z 
włamaniem i rabunek poza godzinami działania obiektu) – 50.000,00 zł, gotówka od 
kradzieży z włamaniem i rabunku w lokalu (kradzież z włamaniem i rabunek w godzinach 
działania obiektu) – 70.000,00 zł, gotówka od rabunku w transporcie – 70.000,00 zł na jedno 
i na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

Informacja 2: 

Zamawiający informuje, iż koryguje treść publikacji Załącznik nr 1b do SIWZ dotyczącej 
przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ NR 2 - UBEZPIECZENIA POZOSTAŁE A. 
UBEZPIECZENIE MAJĄTKOWE a. UBEZPIECZENIE MIENIA OD RYZYK WSZYSTKICH 
poprzez dodanie punktu 10 do Tabeli 1 Wykaz środków trwałych do ubezpieczenia: 

10. 
Gotówka – ogień i inne zdarzenia 

losowe 
Wartość nominalna 70 000,00 zł 

 
Informacja 3: 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SIWZ oraz jej 
modyfikacje, stanowią jej integralną część. Jednocześnie z uwagi na zakres, charakter oraz 
termin ich wprowadzenia nie ma konieczności przedłużenia terminu składania ofert. Nie są 
tym samym spełnione przesłanki wynikające z ustawy PZP. Dlatego też, Zamawiający 
zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 
 
Dodatkowo informujemy, że zmodyfikowany załącznik nr 1b do SIWZ został zamieszczony 
na stronie www Zamawiającego. 
 

 

 

 

                              W imieniu Zamawiającego 

Zastępca Dyrektora  ds. Finansowych 

 

       mgr Rafał Geremek  

 


